Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы Ерекле ауыл советы

хакимиэте

452050, Ерекле  ауылы, Үзәк урамы, 67

Тел. 8(34743)2-74-00

	[image: image1.png]

	Администрация  сельского поселения

Зириклинский  сельсовет

     муниципального района

       Бижбулякский район

   Республики Башкортостан

452050, село Зириклы, ул.Центральная, 67 Тел. 8(34743)2-74-00

Ҡ  А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08 февраля  2021 й.                                   № 2а                                08 февраля 2021 г.

Об утверждении плана мероприятий по улучшению охраны труда.
   В целях реализации требований ст. 226 трудового кодекса РФ, улучшения  условий и охраны труда в организации.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по улучшению условий  и охраны труда  на 2021-2023  год (Приложение №1 к настоящему постановлению) с 08 февраля 2021 года.

2.  Состав комиссии по  охране труда  администрации сельского поселения  Зириклинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан ознакомиться с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения:                                                     А.Г. Петров

                   Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации                                  сельского поселения                                                                                                      Зириклинский  сельсовет

                                                                                                    от 10.12.2015г №0

«Согласовано»                                                                                                 «Утверждаю»
Председатель профкома
Глава сельского поселения

Зириклинский сельсовет

__________________Н.Б. Артемьева

___________А.Г. Петров
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА   НА 2021-2023 ГОД
АДМИНИСТРАЦИИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИРИКЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Разрабатываемые локальные нормативные правовые акты по охране труда
	Периодичность разработки

	1.
	Предварительный медицинский ос​мотр работников

	Направление на обязательный предварительный медицинский осмотр
	При приеме на ра​боту

	2.
	Вводный инструк​таж по охране труда

	1. Программа вводного инструктажа по охране труда

2. Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда

	1. По мере необходи​мости

2. При приеме на ра​боту

	3.
	Первичный инструк​таж по охране труда на рабочем месте

	1. Программа первичного инст​руктажа по охране труда на рабочем месте

2. Журнал регистрации инструктажа по охране труда на рабо​чем месте

	1. По мере необходи​мости

2. При приеме на ра​боту

	4.
	Повторный инструк​таж по охране труда

	1. Журнал регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте

	1. Не реже одного раза в 6 месяцев

	5
	Внеплановый инст​руктаж по охране труда

	1. Журнал регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте

	1. По мере необходи​мости

	6.
	Целевой инструктаж по охране труда

	1. Журнал регистрации инструк​тажа по охране труда на рабо​чем месте

	1. По мере необходи​мости

	7.
	Обучение и провер​ка знаний по охране труда

	1. Распоряжение главы сельского поселения о назна​чении комиссии для проверки знаний по охране труда

2. Тематический план и про​грамма обучения по охране труда

3. Перечень контрольных вопро​сов для проверки знаний по охране труда

4. График проведения обучения по охране труда.
5. Протокол заседания комиссии по проверке знаний по охране труда

6. Удостоверения о проверке знаний по охране труда

	1. По мере необходи​мости

2. По мере необходи​мости

3. По мере необходи​мости

4. По мере необходи​мости

5. Один раз в 3 года, вновь назначенных - в течение месяца

6. Один раз в 3 года, вновь назначенных - в течение месяца

7. Один раз в 3 года, вновь назначенных - в течение месяца

	8.
	Периодический медицинский осмотр

	Поименный список лиц, подле​жащих периодическим медицин​ским осмотрам
	В соответствии с должностями - еже​годно

	9.
	Планирование мероприятий по охране труда

	1. План организационно-технических мероприятий по улучшению условий охраны труда

	1. Ежегодно

	10.
	Заключение со​глашения по охра​не труда между работодателем и профсоюзным комитетом

	1. Соглашение по охране труда

	1. Ежегодно

	12.
	Разработка и ут​верждение Правил внутреннего трудо​вого распорядка

	Правила внутреннего трудового распорядка
	По мере необходи​мости

	Выполнение правил пожарной безопасности

	1. Распоряжение  руководителя о назначении ответственных лиц за пожарную безопасность

2. Распоряжение  руководителя о противопожарном режиме в учреждении

3. Распоряжение  руководителя о создании добровольной пожарной дружины

4. Инструкция о мерах пожарной безопасности

5. План противопожарных мероприятий

6. Планы эвакуации по этажам

7. Журнал регистрации противопожарного инструктажа

8. Журнал учета первичных средств пожаротушения

	1. По мере необходимости

2. Ежегодно

6. По мере необходи​мости

3. По мере необходимости

4. Один раз в 6 месяцев

5. По мере необходимости

6. По мере необходимости

11. Один раз в 6 месяцев

12. Один раз в 6 месяцев

13. Один раз в 3 года

14. Один раз в 6 месяцев

15. Ежегодно

16. Один раз в 6 месяцев

	13.

	14.
	Выполнение правил электробезопасности

	1. Распоряжение руководителя о назначении лица, ответственного за электрохозяйство и лица, замещающего его в период длитель​ного отсутствия (отпуска, ко​мандировки, болезни)

	1. По мере необходимости

необходи​мости

	15.
	Расследование и учет несчастных случаев на производстве

	1. Извещение о групповом несча​стном случае (тяжелом несчаст​ном случае, несчастном случае со смертельным исходом)

2. Сообщение о страховом слу​чае

3. Распоряжение руководителя о назна​чении комиссии по расследова​нию несчастного случая на производстве

4. Запрос в учреждение здраво​охранения о характере и степе​ни тяжести повреждений у по​страдавшего при несчастном случае на производстве

5. Акт о несчастном случае на производстве (форма Н-1)

6. Акт о расследовании группо​вого несчастного случая (тяже​лого несчастного случая, несча​стного случая со смертельным исходом)

7. Сообщение о последствиях несчастного случая на произ​водстве и принятых мерах

8. Журнал регистрации несчаст​ных случаев на производстве

9. Заключение профсоюзного комитета о степени вины застрахованного
	1. В течение суток

2. В течение суток

3. В течение суток

4. В течение суток

5. В течение трех суток

6. В течение 15 дней

7. По окончании вре​менной нетрудоспо​собности пострадавшего

8. После утверждения акта по форме Н-1

9. Ежегодно

9. В течение срока расследования

	16.
	Расследование и учет профессио​нальных заболе​ваний

	1. Медицинское заключение о наличии профессионального заболевания

2. Распоряжение  работодателя о на​значении комиссии по рассле​дованию профессионального заболевания

3. Акт о случае профессиональ​ного заболевания

4. Распоряжение работодателя о мерах по предупреждению профессио​нальных заболеваний

5. Журнал учета профессиональных заболеваний.
	1. В течение трех дней

2. В течение десяти дней

3. В течение трех дней

4. В течение месяца

5. По мере необходимости

	17
	Организует культурно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу в соответствии постановлением Правительства Республики Башкортостан от 03.10.2014 г. № 461 «О внедрении и реализации в Республике Башкортостан  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне

	Распоряжение Главы администрации.
	Ежегодно

	18
	Обновление уголка по охране труда

	Распоряжение  руководителя о назначении ответственных лиц за уголок по охране труда

	По мере необходимости

	19
	Организовать обучение работников

	Удостоверение по охране труда
	По мере необходимости